
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

News Flash  

16. srpna 2023 

 

Vrácení DPH z Velké Británie 



News Flash I Accace Czech Republic I Vrácení DPH z Velké Británie 
 

  
   

Vrácení DPH z Velké Británie 

Je vaše společnost plátcem DPH a pořídila ve Velké Británii zboží, které zůstalo na území tohoto státu? 

Jezdí vaši zaměstnanci do Británie na služební cesty a hradíte náklady spojené s dopravou, ubytováním 

nebo odbornými školeními? Účastní se vaše společnost výstav či veletrhů na území Spojeného království? 

Rádi bychom vás upozornili na možnost zažádat o vrácení DPH zaplacené v ceně zboží a služeb. I po 

Brexitu, tedy vystoupení Velké Británie z Evropské unie (od 1. 1. 2021), lze na základě principu vzájemnosti 

požádat o vrácení DPH zaplacené ve Velké Británii. Žádost se už nicméně nepodává prostřednictvím 

portálu českého správce daně, ale přímo u britské finanční správy (HMRC). 

Podmínky pro vrácení daně z Velké Británie zůstávají podobné jako při žádosti o vrácení z jiných členských 

států EU. Zároveň jsou zde však odlišnosti, které shrnujeme níže: 

Lhůta pro podání žádosti o vrácení 

DPH 

Žádost o vrácení DPH za období pro vrácení 

daně lze podat nejpozději do 31. prosince roku, 

v němž končí období pro vrácení. Nejzazším 

termínem pro podání žádosti o vrácení DPH za 

období od 1. července 2022 do 30. června 

2023 je tak 31. prosinec 2023. 

Období pro vrácení DPH  

Období pro vrácení DPH z Velké Británie se 

počítá od 1. července daného roku do 30. června 

roku následujícího a činí tak 12 kalendářních 

měsíců. Žádost lze podat nejméně za 3 

kalendářní měsíce.  

Limitní hodnoty částek DPH  

V případě, že žádáte o daň za období kratší než 

12 měsíců, minimální částka v žádosti musí být 

alespoň £130. 

Postup při podání žádosti  

▪ K žádosti o vrácení daně je potřeba přiložit 
Certifikát o statusu žadatele, Žádost 
o vrácení daně, předmětné daňové doklady, 
případně další podpůrné dokumenty. 

▪ České společnosti mohou žádost podávat 
pouze poštou, jelikož česká finanční správa 
zatím nedisponuje elektronickým 
certifikátem o statusu žadatele. 

▪ Britský správce daně doručí žadateli 
rozhodnutí do 6 měsíců ode dne obdržení 
žádosti o vrácení daně. Nicméně je 
pravidlem, že si HMRC ke konci této lhůty 
vyžádá doplňující informace a vrácení daně 
se tak značně prodlouží. 

Proč využít služeb Accace v oblasti vrácení DPH? 

▪ Žádost o vrácení DPH z jiných členských států EU a zejména pak z Velké Británie představuje složitý 
a administrativně náročný proces, s nímž vám však rádi pomůžeme.  

▪ Jednotlivé členské státy Evropské unie a také Velká Británie mají stanovena zvláštní pravidla, dle 
kterých lze žádat o vrácení DPH, liší požadavky na formát a strukturu žádosti.  

▪ Správce daně k posouzení nároku na vrácení mnohdy vyžaduje dodatečné vysvětlení či dokumentaci. 

▪ V případě nesplnění formálních požadavků může být žádost o vrácení DPH zcela zamítnuta. 

Rádi vám budeme v procesu vrácení DPH nápomocni a zajistíme pro vás vše potřebné. Neváhejte se na 

nás obrátit. 

Upozornění 

Vezměte prosím na vědomí, že současné vydání newsletteru bylo 

připraveno pro obecnou orientaci v dané problematice a nenahrazuje 

vlastní odborné poradenství poskytnuté ve vztahu ke konkrétní situaci. 

Z důvodu průběžných změn v legislativní oblasti mohou být některé 

informace po zveřejnění v newsletteru předmětem dalšího vývoje 

a změn. Za tyto změny nenese společnost Accace odpovědnost 

a nezodpovídá tedy ani za možné vzniklé škody a možná rizika 

vyvolaná změnou stávající legislativy. 

Chcete dostávat náš newsletter 

pravidelně? 

Přihlaste se 

k odběru novinek! 

 

https://accace.cz/subscribers-cz/?utm_source=Newsletter_Link_Click&utm_medium=PDF&utm_campaign=Czech_Language_News_Flash
https://accace.cz/subscribers-cz/?utm_source=Newsletter_Link_Click&utm_medium=PDF&utm_campaign=Czech_Language_News_Flash
https://accace.cz/subscribers-cz/?utm_source=Newsletter_Link_Click&utm_medium=PDF&utm_campaign=Czech_Language_News_Flash


  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

   

  

 

 

O Accace  

Společnost Accace byla založena v roce 2006 v Bratislavě a hned o rok později vznikla kancelář v 

Praze, následována pobočkami v Brně a Ostravě. Od té doby jsme si na českém trhu vybudovali pozici 

významného poskytovatele poradenských a BPO služeb. Zaměstnáváme téměř 270 profesionálů a 

staráme se o více než 500 klientů různých velikostí, od lokálních podniků až po velké mezinárodní 

korporace. V rámci skupiny Accace máme již přes 600 odborníků, kteří poskytují komplexní služby více 

než 2 000 zákazníků. 

O Accace Circle 

Celosvětově působí Accace pod značkou Accace Circle, což je obchodní uskupení profesionálních 

poradců a poskytovatelů BPO služeb. Spojuje nás zápal pro věc a důraz na špičkovou kvalitu 

poskytovaných služeb. Globální zastoupení máme téměř ve 40 zemích a sdružujeme přes 2 000 

profesionálů. Naše klientela čítá více než 10 000 zákazníků z různých oborů, převážně středně velkých 

firem a mezinárodních společnosti z žebříčku Fortune 500. Měsíčně zpracováváme zhruba 170 000 

výplatních pásek. 

Pro více informací prosím navštivte www.accace.cz a www.circle.accace.com.  

O Accace  

Accace je aktivním a spolehlivým partnerem společností, které hledají špičkové poradenské 

a outsourcingové služby. Na náročné potřeby klientů odpovídáme chytrými řešeními, moderními 

technologiemi, lidským přístupem a mezinárodním přesahem. V České republice je nás již téměř 270 

a pracujeme pro více než 500 firem, od start-upů přes malé a střední podniky až k nadnárodním 

korporacím. V rámci skupiny Accace máme již přes 800 odborníků, kteří poskytují komplexní služby 

více než 2 000 zákazníků. 

O Accace Circle 

Celosvětově působí Accace pod značkou Accace Circle, což je obchodní uskupení profesionálních 

poradců a poskytovatelů BPO služeb. Spojuje nás zápal pro věc a důraz na špičkovou kvalitu 

poskytovaných služeb bez ohledu na státní hranice. Globální zastoupení máme ve více než 50 zemích 

a sdružujeme téměř 2 500 profesionálů. Naše klientela čítá více než 15 000 zákazníků z různých oborů, 

převážně středně velkých firem a mezinárodních společností z žebříčku Fortune 500. Měsíčně 

zpracováváme zhruba 200 000 výplatních pásek. 

Pro více informací prosím navštivte www.accace.cz a www.circle.accace.com.  

Kontakt  

Stanislav Železný 

Tax Partner 

E-mail: stanislav.zelezny@accace.com 

Tel: +420 222 753 480 

Marcela Hýnarová 

Senior Tax Consultant 

E-mail: marcela.hynarova@accace.com 

Tel: +420 222 753 480 

https://accace.cz/?utm_source=Website_Link_Click&utm_medium=PDF&utm_campaign=Czech_Language_News_Flash
http://www.circle.accace.com/
https://accace.cz/?utm_source=Website_Link_Click&utm_medium=PDF&utm_campaign=Czech_Language_News_Flash
http://www.circle.accace.com/
mailto:stanislav.zelezny@accace.com
https://www.facebook.com/Accace.CzechRepublic/
https://www.linkedin.com/company/accace-czech-republic
mailto:marcela.hynarova@accace.com

